
Modifica della determinazione n. 79 di data 6
novembre 2019 avente ad oggetto: "Finanziamento
dei progetti educativi di durata triennale
riguardanti la realizzazione di orti didattici
nell'ambito dei percorsi relativi alle scuole
provinciali del primo ciclo a decorrere dall'a.s.
2019/20"

Determinazione n. 48 del 30/09/2020

Modifica della determinazione n. 79 di data 6 novembre 2019 avente ad oggetto: "Finanziamento dei
progetti educativi di durata triennale riguardanti la realizzazione di orti didattici nell'ambito dei
percorsi relativi alle scuole provinciali del primo ciclo a decorrere dall'a.s. 2019/20".

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 44/2020-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 48 DI DATA 30 Settembre 2020
SERV. ISTRUZIONE
OGGETTO:
Modifica della determinazione n. 79 di data 6 novembre 2019 avente ad oggetto: "Finanziamento dei progetti
educativi di durata triennale riguardanti la realizzazione di orti didattici nell'ambito dei percorsi relativi alle
scuole provinciali del primo ciclo a decorrere dall'a.s. 2019/20".
RIFERIMENTO : 2020-S167-00094
Pag 1 di 5
Num. prog. 1 di 5 
Vista la legge provinciale 7 agosto 2006 n. 5 "Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino" e
ss.mm.
Vista la legge provinciale 26 gennaio 2018, n. 2 "Istituzione, promozione e finanziamento degli orti didattici
in Trentino".
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1347 del 6 settembre 2019 concernente "Criteri generali per
il sostegno dei progetti educativi di durata triennale, riguardanti la realizzazione di orti didattici nell'ambito
dei percorsi relativi al primo ciclo di istruzione attivati per l'anno scolastico 2019/20".
Vista la determinazione del Dirigente n.79 di data 6 novembre 2019 con la quale sono stati approvati i
progetti presentati dalle Istituzioni scolastiche e sono stati assegnati i finanziamenti alle Istituzioni scolastiche
beneficiarie.
Vista la deliberazione n. 2130 del 20 dicembre 2019 con la quale la Giunta provinciale ha disposto la
separazione dell'Istituto Comprensivo Mori Brentonico in due Istituti distinti a partire dall'a.s.
2020/21.
Considerato che con determinazione n. 79 di data 6 novembre 2019 sono state assegnate le risorse all'Istituto
Comprensivo Mori Brentonico per due progetti distinti , uno presso la Scuola Secondaria di primo grado "B
Malfatti" di Mori e uno presso la Scuola Secondaria di primo grado "G.Catoni"



di Brentonico dell'entità di euro 1.200,00 cadauno riferiti al triennio 2019-2022.
Al fine di garantire l'operatività del neo costituito Istituto Comprensivo di Brentonico risulta necessario
trasferire allo stesso le risorse assegnate con la sopracitata determinazione n. 79 di data 6
novembre 2019, per il progetto Orti didattici triennio 2019-2022, con riferimento alle quote per l'a.s. 2020/21
e 2021/22. Sarà cura dell'Istituto Comprensivo Mori trasferire la quota di competenza prevista per l'a.s.
2019/20 per il progetto orto dell'Istituto Comprensivo di Brentonico, in quanto già
liquidata ad esecutività della determinazione n. 79 di data 6 novembre 2019.
Risulta quindi necessario separare le risorse assegnate all'Istituto Comprensivo Mori Brentonico con
determinazione n. 79 di data 6 novembre 2019 quantificando il finanziamento in maniera distinta tra i due
Istituti.
La quantificazione del finanziamento relativa ai due Istituti in parola, per il triennio 2019-2022,
come calcolato nell'allegato parte integrante e sostanziale al presente provvedimento, risulta essere la
seguente:
ISTITUTO
COMPRENSIVO
Codice fiscale PLESSO/SEDE IMPORTO
A.S. 2019/20
IMPORTO
A.S. 2020/21
IMPORTO
A.S. 2021/22
TOTALE
NEL
TRIENNIO
I.C. MORI 94024510227 SSPG
"B.Malfatti"
di Mori 600,00 360,00 240,00 1.200,00
I.C.
BRENTONICO
94047190221 SSPG
"G.Catoni" di Brentonico 600,00 360,00 240,00 1.200,00
Preso atto che a conclusione dei progetti triennali, le due istituzioni scolastiche provinciali provvederanno
alla rendicontazione dei finanziamenti assegnati e come sopra definiti, entro 30
giorni dalla conclusione dell'ultimo anno scolastico del progetto.
RIFERIMENTO : 2020-S167-00094
Pag 2 di 5
Num. prog. 2 di 5 
Si da atto che, nel rispetto dell'articolo 7 del codice di comportamento dei dipendenti provinciali, in capo al
dirigente e al personale incaricato dell'istruttoria di questo provvedimento, non sussistono situazioni di
conflitto di interesse.
Tutto ciò premesso,
IL DIRIGENTE
- visti gli atti citati in premessa;
- visto l'art. 56 e l'Allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2675 del 20 dicembre 2013 concernente le disposizioni in
materia di amministrazione aperta e considerato che il responsabile del procedimento è il Dirigente del
Servizio istruzione;
- visto che l'intervento non è soggetto agli adempimenti previsti dal Registro Nazionale Aiuti di cui
all'articolo 52 della Legge 24 dicembre 2012, n. 234;
DETERMINA
1. di assegnare per le motivazioni dettagliate in premessa, all'Istituto Comprensivo di Brentonico (C.F.
94047190221) le quote spettanti per il progetto attivato presso la SSPG "G.
Catoni", delle risorse precedentemente assegnate all'Istituto Comprensivo di Mori Brentonico (C.F.



94024510227) con propria determinazione n. 79 di data 6 novembre 2019;
2. di ridurre conseguentemente l'impegno n. 215944 per euro 360,00 sulla pos. 22 e per euro 240,00 sulla pos.
35 assunto con propria determinazione n. 79 di data 6 novembre 2019 a favore dell'Istituto Comprensivo
Mori Brentonico a valere sulla prenotazione fondi n.
2015199 pos.3 e pos.5;
3. di impegnare a favore dell'Istituto Comprensivo di Brentonico la somma di euro 600,00 in base al principio
di esigibilità della spesa, nel seguente modo:
- euro 360,00 sul capitolo 252702 dell'esercizio finanziario 2020 relativo alla prenotazione fondi n.
2015199-003 di cui alla deliberazione n. 1374 del 6 settembre 2019;
- euro 240,00 sul capitolo 252702 dell'esercizio finanziario 2021 relativo alla prenotazione fondi n.
2015199-005 di cui alla deliberazione n. 1374 del 6 settembre 2019;
4. di dare atto che la liquidazione dei contributi sarà effettuata in quote annuali 2020 e 2021 nel seguente
modo:
• la quota prevista per il 2020 ad inizio dell'anno scolastico 2020/2021 previa richiesta da parte dei soggetti
beneficiari nella quale dovranno dichiarare la prosecuzione del progetto di orto didattico anche nell'a.s. in
corso;
RIFERIMENTO : 2020-S167-00094
Pag 3 di 5
Num. prog. 3 di 5 
• la quota prevista per il 2021 ad inizio dell'anno scolastico 2021/2022 previa richiesta da parte dei soggetti
beneficiari nella quale dovranno dichiarare la prosecuzione del progetto di orto didattico anche nell'a.s. in
corso;
5. di dare atto che a conclusione dei progetti triennali, le due istituzioni scolastiche provinciali provvederanno
alla rendicontazione dei finanziamenti assegnati e come sopra definiti, entro 30 giorni dalla conclusione
dell'ultimo anno scolastico del progetto;
6. di dare atto che l'intervento del presente provvedimento non è soggetto alle disposizioni relative al registro
nazione degli aiuti di stato di cui all'art. 52 della legge 234/2012;
7. di dare atto che dal presente provvedimento non conseguono ulteriori oneri per il bilancio provinciale
rispetto a quanto già quantificato con la propria determinazione n. 79 di data 6
novembre 2019;
8. di lasciare invariato quant'altro contenuto nella determinazione n. 79 di data 6 novembre 2019.
RIFERIMENTO : 2020-S167-00094
Pag 4 di 5 SDA - EN
Num. prog. 4 di 5 
Non sono presenti allegati parte integrante IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato RIFERIMENTO : 2020-S167-00094
Pag 5 di 5
Num. prog. 5 di 5


